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Protokoll sammanträde med Romeleås- och 
sjölandskapskommittén fredagen den 9 februari 2024. 
 

 

Värd: Lunds kommun. 

Plats: Lunds kommun, Bruksgatan 22. Lokal: Vintergatan, plan 6. 

Tid: 13:00 – 14:30. 

 

Närvarande ledamöter och tjänstgörande ersättare:  

Kent Ivan Andersson, vice ordförande Sjöbo kommun  

Mikael Thunberg, Lunds kommun 

Pontus Kungsstam, Lunds kommun ersätter Annette Linander 

Jörgen Ny, Sjöbo kommun ersätter Cecilia Olsson Carlsson 

Närvarande ersättare:  

Lars Dahlquist, Lunds kommun  

Adjungerad: Jörgen Nilsson, Länsstyrelsen  

RÅSK-medlemmarnas kontaktpersoner:  

Karl Asp, Lunds kommun  

Felicia Olofsson, Trelleborgs kommun  

Sekreterare i kommittén: Christina Persson, Lunds kommun  

Övriga närvarande: Therese Parodi, Kävlingeåns vattenråd 

 

1. Sammanträdets öppnande. Dagens ordförande Kent Ivan Andersson hälsade välkommen, 

extra välkommen till föreläsare Therese Parodi, och förklarade sedan sammanträdet för 

öppnat. 

 

2. Upprop genomfördes av sekreteraren. 

 

3. Val av justerare att jämte mötesordföranden justera protokollet. 

Beslut: att välja Pontus Kungsstam, Lunds kommun, till justerare. 

 

4. Datum för protokollsjustering. Beslut: 14 februari 2024, digital signering. 

 

5. Fastställande av dagordning. Beslut: att fastställa dagordningen. 

 

6. Information från sekreteraren: 

• Naturvårdsverket lanserar ett nytt koncept om allemansrätt i slutet av april: 

”Det är lätt att göra Allemansrätt”. Läs mer här: Kommunicera om allemansrätten 

(naturvardsverket.se) 

• Ny version efter remiss av ansökan till Unesco för att bilda nytt biosförområde finns 

att läsa här:  Ansökan - Biosfärområde Storkriket   

• Trafikverket bjuder in: dialog om friluftsliv, transporter, infrastruktur 8 april. 

• naturum Skrylle och Skryllegården invigning lör. den 17 feb, med start kl. 11. 

Assently: ba4354728b51fa4c59a9d04b9c5ea059524700d3f8fbf5704c306cdc2668d4fd2dbc3043e8e83d11f6efd50fb4468649bcd56853195617abb7ae6fb624f197e7

http://www.romeleasen.se/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/allemansratten/kommunicera-om-allemansratten/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/allemansratten/kommunicera-om-allemansratten/
https://storkriket.se/ansokan/


 2 (3) 

 

Postadress Besöksadress Telefon växel Internetadress E-post  
Tekniska Förvaltningen Bruksgatan 22 046-359 50 00 www.romeleasen.se romeleasensjo@gmail.com 

Lunds kommun 221 00 Lund     

Box 41      

221 00 Lund   

 

• RÅSK har lämnat yttranden enligt beslut på förra sammanträdet förutom BeGreens 

planering av solcellspark där vi inväntar besked från Mark-och miljödomstolen. 

• RÅSK ställer sig positiva till skyltningen mellan Genarp – Kyrkheddinge - 

Staffanstorp som finns med i förslaget för cykelvägvisningsplanen i Skåne som 

Trafikverket och Region Skåne har skickat på remiss till berörda kommuner. 

Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 

 

7. Natur och friluftsliv i Lunds kommun. Karl Asp, enhetschef natur och friluftsliv. 

Hasslemölla i Veberöd, en gård som Lunds kommun köpte år 2020, 73 ha stor. Främst för att 

utveckla rekreation och bevara naturvärdena i området. Här finns både natur- och kulturarv 

med höga värden. Arbetar med förslag på promenadslingor och storkrundan till Hemmestorp. 

Vill skapa en mötesplats. 

Varför bo i Veberöd? Svaret blir ”för naturen i första hand”.  

Köpa åkermark och skapa beträdor? Kan vara ett sätt att få mer mark för friluftsliv. 

Vattenatlas, en fritt tillgänglig webbkarta, se länken: VattenAtlas. Finns över hela Skåne. 

Uppdateras en gång per år. Här kan du t ex hitta information om vatten, friluftsliv, historiska 

kartor, fysisk planering, riksintressen och markförhållanden. Går också att se exempelvis 

Skåneleden i dagens naturreservat, Skåneleden i kombination med gamla kartor och 

busshållplatser till rekreationsområden. 

Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 

 

8. Hur arbetar vattenråden? Therese Parodi, samordnare Kävlingeåns vattenråd. 

Presenterar båda vattenråden Höje å och Kävlingeån. Uppdelning utgår från åarnas 

avrinningsområden. Ideella medlemsorganisationer, både kommuner och privatpersoner som 

medlemmar. Externa bidrag samt kommunala medel finansierar råden Samverkan sker på 

olika sätt. Undersöker, informerar och verkar för att förbättra vattenmiljöerna genom 

exempelvis åtgärdsprogram, reparation och underhåll och vattenförvaltning. 

Inom Höje å: hittills 80 åtgärder, Kävlinge å: hittills 200 åtgärder. Externa bidrag för åtgärder 

har lett till mätbara förbättringar för hotade arter, fördröjning av vatten och rening från kväve 

och fosfor. Vattenmiljöerna är kraftigt modifierat i landskapet de senaste 200 åren. 90% av 

våtmarkerna i Skåne är utdikade – då behövdes mer åkermark, nu tvärtom. Våtmarkerna renar 

kväve och fosfor, gynnar biologisk mångfald, dämpar vattenflödena, kan användas till 

bevattning, men även bra för rekreation.  

Visade också bilder från de senaste översvämningarna. 

Tre åtgärder inom RÅSK-området, titta på Vattenatlas: 

Hylla-dammen; pilotprojekt med plankdämmen i närheten av Veberöd, stoppar delvis upp 

vattenflöden samt Häckeberga, Bränneröd. Dessutom reduktionsfiske i både Häckebergasjön 

och Sövdesjön. Är det fortfarande behov av vattenvårdande åtgärder? Ja bl a för beredskap för 

framtidens utmaningar med ex förändrat klimat. 

Mer information, se webben:  

Kävlingeån vattenråd: Kävlingeån – Kävlingeåns vattenråd (kavlingean.se) 

Höje å vattenråd: Höjeå Vattenråd – Sveriges ledande vattenråd (hojea.se) 

Fokus Vombsjön: Fokus Vombsjön – Kävlingeån (kavlingean.se) 

Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 

 

9. Justerade stadgar för kommittén. Anledning till justeringen är att några medlemmar tyvärr 

har lämnat kommittén. Efter möte och diskussion med revisorerna angående stadgarna har de 

haft synpunkter angående §12 (antalet ledamöter). Det krävs enligt §19 två på varandra 

följande beslut för att ändringarna ska träda i kraft. Ärendet kommer därför upp igen på nästa 

sammanträde. Beslut: att anta de uppdaterade stadgarna för andra gången gällande §4 och för 

första gången gällande §12. 
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10. Verksamhetsberättelse 2023, utsänd inför sammanträdet.  

Beslut: att fastställa verksamhetsberättelsen för 2023 och att verksamhetsberättelsen bifogas 

protokollet.  

 

11. Bokslut 2023. Resultat- och balansräkningen finns med i verksamhetsberättelsen. 

Även här har vi haft samtal med revisorerna. 

Beslut: att godkänna bokslut 2023. 

 

12. Revisionsberättelse 2023. 

Beslut: att godkänna revisionsberättelsen. 

 

13. RÅSK:s framtid. Frågan togs upp om Romeleås- och sjölandskapskommitténs framtid efter 

att även Trelleborg begärt utträde ur RÅSK. Kvar som medlemmar fr o m september återstår 

Lund och Sjöbo. Frågan om RÅSK:s framtid togs upp på sammanträdet 24 november 2023 då 

ledamöter från Lund och Sjöbo gavs i uppdrag att ta upp frågan om RÅSK:s fortsatta 

verksamhet med kommunledningen i respektive kommun. Frågan har diskuterats i båda 

kommunerna, men inga beslut än. 

Beslut: att ta upp ärendet på sammanträdet igen den 3 maj 2024. 

 

14. Val av ny ledamot i valberedningen. Fyllnadsval till valberedningen efter Skurups utträde. 

Beslut: att hänskjuta ärendet till sammanträdet den 3 maj 2024. 

 

15. Val av ordföranden för RÅSK:s styrelse.  

Beslut: att som ordföranden för RÅSK utse Mikael Thunberg, Lunds kommun. 

 

16. Kommande sammanträden under 2024: 

a. Fredagen den 3 maj med exkursion fm 9:00-12:00,  

sammanträde kl. 13-16. Värd: Trelleborg. 

b. Fredagen den 6 september kl. 13-16. Värd: Sjöbo. 

c. Fredagen den 22 november kl. 13-16. Värd: Lund. 

Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 

 

17. Inga övriga frågor, så vi lämnade den punkten.  

 

18. Ordföranden tackade för visat intresse. Önskade alla en trevlig och avkopplande vår. 

 

 

 

Vid protokollet 

 

Christina Persson 

sekreterare  

 

Justeras 2024-02-14  Justeras 2024-02-14 

 

Kent Ivan Andersson    Pontus Kungsstam 

Ordförande   ledamot 
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 Romeleås- och Sjölandskapskommittén 

 

 

Godkänd 2024-02-09. 

Verksamhetsberättelse år 2023 för Romeleås- och Sjölandskapskommittén. 
 

Inledning 

Enligt Miljöbalkens 4:e kapitel gäller särskilda bestämmelser för hushållningen av mark och 

vatten för ett antal områden i Sverige. Inom vissa namngivna områden i §2 ska turismens och 

friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, intressen särskilt beaktas vid bedömningen av 

tillstånd till exploateringsföretag eller andra ingrepp i miljön. Sjö- och åslandskapet vid 

Romeleåsen i Skåne är ett av dessa områden.  

 

I syfte att värna värdena i Sjö- och åslandskapet och för att skapa möjligheter för nuvarande och 

kommande generationer till rekreation och friluftsliv har Romeleås- och sjölandskapskommittén, 

RÅSK, bildats. I kommittén ingår numera kommunerna Lund, Sjöbo, Skurup och Trelleborg. 

Skurup lämnade dock som medlem den siste december 2023. Verksamheten regleras i stadgarna 

som fastställts av kommittén efter godkännande av medlemmarna.   

 

Varje medlem utser 2 ledamöter samt personlig ersättare för var och en av dessa. Dessutom har 

kommittén 1 adjungerad representant från Länsstyrelsen i Skåne. Varje medlem utser också en 

tjänsteman som kontaktperson. En förteckning över ledamöter, kontaktpersoner och kansli 

bifogas verksamhetsberättelsen (se bilaga 1). Mandatperioden för kommittén sträcker sig enligt 

stadgarna från den 1 mars året efter valåret och fyra år framåt.  

 

Fördelning av verksamhetsbidrag för 2023. 

På sammanträdet den 16 september 2022 beslutade kommittén att medlemsavgiften för år 2023 

förblir oförändrad (500 kr) och att verksamhetsbidraget för 2023 sänks till totalt 400 000 kr inkl. 

moms samt att verksamhetsbidraget fördelas på medlemmarna enligt nedan: 

 

Lund: 40% 

Sjöbo, Skurup och Trelleborg: 20% 

 

Verksamhet under 2023 

Avtalet med Lunds kommun för kanslifunktionen fortsätter som tidigare med en sekreterare på 

halvtid. När det gäller den ekonomiska förvaltningen har RÅSK ett avtal med revisionsbyrån 

Axion.  

 

RÅSK:s hemsida Romeleåsen och Sjölandskapet i södra Skåne (romeleasen.se) används för att 

lyfta fram området och bjuda in till besök.  

 

Friluftsfrämjandet i Sjöbo arrangerade den 14 september 2023 en vandring i Snogeholms 

strövområde under Biosfärfestivalen Festival - Biosfärområde Storkriket 
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Fem kilometer underbar natur. 

Snogeholms strövområde. 

Vi träffas och vandrar gemensamt i vår vackra 

natur. På våra vandringar går vi i ett tempo 

lagom för gruppen. Under turen sätter vi också 

oss ner ett slag, njuter av naturen och fikar en 

stund. 

 

Biosfärfestivalen 2023. 

 

 

 

Det har inte tryckts några nya foldrar i år, utan vi hänvisar till kommitténs hemsida där foldrarna 

finns digitalt: https://www.romeleasen.se/sv/foldrar/  Det har dock funnits en del foldrar som har 

tryckts tidigare år och som delats ut under året. 

 

Strategi för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030 

Under året har kansliet och presidiet fortsatt arbetet med att implementera kommitténs strategi 

för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030. 

http://www.romeleasen.se/upload/documents/Strategi_for_utveckling_av_Romeleas-

_o_Sjolandskapet_2018.pdf   

 

Kommittén har under år 2023 yttrat sig i följande ärenden: 

• Förslag till Biosfärområde Storkrikets Unesco-ansökan samt rekommendationsbrev. 

• Förslag till miljömålsprogram för Skurups kommun 2024–2030 (inget att erinra). 

• EON, angående ny 130 kV-kraftledning och två anslutande 30 kV-kraftledningar mellan 

befintlig station Rydsgård och ny station Kogshult i Sjöbo och Skurups kommuner, 

Skåne län. 

• Swerock AB:s ansökan om tillstånd enligt miljöbalken, Mark- och miljödomstolen M: 

5958-22. 

 

I yttrandena underströks Romeleåsen och Sjölandskapets särskilda status enligt Miljöbalkens 4:e 

kapitel, 2§, samt de målsättningar som kommittén har enligt stadgarna. Med utgångspunkt från 

dessa framhölls de insatser och särskilda hänsyn som bör tas, i syfte att dels stärka natur- och 

kulturmiljövärdena, dels förutsättningar för friluftsliv inom området. 

 

Sammanträden under året 

Kommittén har under år 2023 haft fyra sammanträden, varav det första i februari var det sista för 

den mandatperioden och några ledamöter som slutade. Sammanträdet i mars blev därmed det 

första under den nuvarande mandatperioden med en del nya ledamöter. Kommitténs medlemmar 

ansvarar som värdar för sammanträdena efter ett rullande schema. Kommunstyrelsernas 

ordförande eller någon annan ledande politisk företrädare för värdkommunen brukar bjudas in 

till sammanträdena. I övrigt ges värden för sammanträdet möjlighet att informera om aktuella 

frågor som anknyter till friluftsliv och naturvård. Även större markägare, representanter för 

frilufts- och naturvårdsorganisationer och företagare som bedriver verksamhet inom naturturism 
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etc. brukar bjudas in för att delta. Kommittén eftersträvar dialog med de som bedriver 

verksamhet inom Romeleåsen och Sjölandskapet. 

 

Datum, plats och värd för kommitténs sammanträden under 2023: 

• 10 februari, värd Skurups kommun. Plats: kommunhuset i Skurup 

• 10 mars, värd Lunds kommun. Plats: Träffpunkt Dalby i Dalby centrum 

• 12 maj, värd Sjöbo kommun. Plats: sessionssalen kommunhuset i Sjöbo, exkursion på 

förmiddagen i Snogeholms strövområde. 

• 24 november, värd Trelleborgs kommun. Plats: Tegelberga golfklubb. 

 

Enligt stadgarna ska medlemsavgift och verksamhetsbidrag beslutas för nästkommande år senast 

i september. Sammanträdet i september ställdes dock in pga ordförande Gunnar Jönssons 

bortgång och begravning. Medlemsavgiften och verksamhetsbidraget för 2024 beslutades därför 

först på sammanträdet i november. 

  

Kommitténs protokoll 

Protokollen från respektive sammanträde är utsända till ledamöter och kontaktpersoner samt till 

kommitténs medlemmar (kommunstyrelserna) och Länsstyrelsen. 

 

RÅSK har haft möten med följande för att lyfta rätten till friluftsliv och naturupplevelser 

och för att genomföra strategin: 

• Kommunerna Staffanstorp och Lund samt Höje å vattenråd hade ett möte den 22 mars 

2023 med syfte att hitta förutsättningar för cykelleder och vandringsleder mellan och 

genom kommunerna till Romeleåsen.  

• Dessutom regelbundna avstämningar med Trafikverket med syfte att fortsätta utveckla 

tillgängligheten, parkeringsplatser, busshållplatser och skyltning. 

 

Ekonomi 2023  

Verksamhetsbidraget för 2023 fastställdes på sammanträdet 2022-09-16, punkt 14. 

 

 2023 (kr) 

Eget kapital vid årets början 278 955 

Intäkter: verksamhetsbidrag och 

medlemsavgift  

402 000 

Ränteintäkter 7 367 

Kostnader under året 362 047 

Eget kapital vid årets slut 326 275 

 

Vice ordförande och sekreteraren hade ett möte med revisor Tamas Osvath den 19 oktober. 

 

RÅSK har med tanke på det ekonomiska läget i våra medlemskommuner utgått från 

försiktighetsprincipen gällande 2023 års budget och sett det som nödvändigt att föra in ett 

överskott från 2023 till vår verksamhet 2024. RÅSK har även fört över pengar till ett 

placeringskonto där vi får bättre ränta på pengarna. Kontot har fria insättningar och uttag så 

ingenting annat påverkas. 
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Minnesord 

Ordförande Gunnar Jönsson lämnade oss den 11 augusti. Gunnar var en verklig eldsjäl när det 

gällde RÅSK. Han var lätt att samarbeta med och var väldigt ambitiös. Gunnar såg skogen och 

naturen som en av sina platser här på jorden. Han begravdes 15 september i Genarps kyrka. Från 

RÅSK deltog vice ordförande och sekreteraren. RÅSK lämnade minnesgåva till VI-skogen 

enligt önskemål från familjen. 

 

 

 

 

 

 

2024-02-09 

 

Romeleås- och Sjölandskapskommittén 

 

Kent Ivan Andersson   Christina Persson 

Kent Ivan Andersson   Christina Persson  

Vice Ordförande                                                     sekreterare   

 

 

 

 

 

 

Bilagor:  

1. Förteckning över ledamöter/ersättare och kontaktpersoner i kommittén 2023 

2. Resultaträkning 

3. Balansräkning 

4. Romeleåsen och Sjölandskapet - Översiktskarta  
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Ledamöter, ersättare, revisorer, kontaktpersoner och adjungerade i 

Romeleås- och Sjölandskapskommittén, RÅSK, under 2023. 
  
Mandatperiod t o m 2023-02-28 

Ledamot Ersättare Representant medlem 

Kommun/Region 

Gunnar Jönsson, (S) ordf. Lena Fällström (S) Lund 

Kent-Ivan Andersson (M), vice ordf. Charlotta Ramel Andersson (L) Sjöbo  

Stig-Gunnar Nilsson (C)  Pontus Kungsstam (L) Lund 

Danica Srnic (M) Joacim Ahlqvist (C) Malmö 

Ulrika Axelsson (C)  Margaretha Fries (Mp) Sjöbo 

Ingrid Ljungberg (S) Richard Bergendahl (C) Skurup 

Viveca Kristiansen (M) Roland Persson (C) Skurup 

Catharina Blixen-Finecke (M) Göran Gärtner (M) Trelleborg 

Hanna Skånberg (S) Anders Yngve (S) Trelleborg 

 

Mandatperiod fr o m 2023-03-01 

Ledamot Ersättare Representant medlem 

Kommun/Region 

Gunnar Jönsson, (S) ordf. 

t o m 2023-08-11 

Lars Leonardsson (M)  

t om 2023-04-12 

Lars Dahlquist (M)  

fr o m 2023-04-12  

Lund 

Kent-Ivan Andersson (M), vice ordf. Alf Jiveke (L) Sjöbo  

Annette Linander (C) Pontus Kungsstam (L) Lund 

Cecilia Olsson Carlsson (S) Jörgen Ny (C) Sjöbo 

Karl Kårebrant (SD) 

t o m 2023-05-31 

Håkan Hansson (M) Skurup 

Göran Rudelius (S) Rickard Bergendahl (C) Skurup 

Erik Lundström (KD) Christer Leo (SD) Trelleborg 

Hanna Skånberg (S) Anders Yngve (S) Trelleborg 

 

Avtal med Lunds kommun om kansli/sekr. samt revisionsbyrån Axion ang. ekonomiadministration. 

Sekreterare: Christina Persson   Ekonomiansvarig: Jenny Schultz, Axion  

 

Medlemmarnas kontaktpersoner   Revisorer 

Karl Asp, Lund   Mats Lindén 

Felicia Olofsson, Trelleborg   Tamas Osvath 

Linnea Vikbrant, Sjöbo 

Lena Johansson, Skurup    

    

Adjungerad   Revisorersättare 

Jörgen Nilsson, Länsstyrelsen Skåne   Håkan Magnusson 
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3019 Medlemsavgift, momsfri
3051 Försäljn varor 25% sv
3740 Öres- och kronutjämning

3987 Verksamhetsbidrag

5411 Info. tavlor lokala foldrar
5420 Programvaror
5800 Resekostnader
6072 Representation, ej avdragsgill
6140 Projekt
6154 Upplevelser
6230 Hemsida drift och utveckling
6570 Bankkostnader
6901 Kansli sekretariat
6902 Ekonomisk adm.
6993 Lämnade bidrag och gåvor

7311 Ers- kommitténs ledamöter
7331 Skattefria bilersättning
7332 Skattepliktiga bilersättning
7519 Arbetsgivaravgifter 16,36% för löneskulder
7520 Avgifter 16,36%

8310 Ränteintäkter
8314 Ränteintäkter för skatter och avgifter

8999 Årets resultat

Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31
  

Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31
 Period fg år: 2022-01-01 - 2022-12-31

  
Perioden Ackumulerat Period fg år:

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning

2 000,00 2 000,00 2 500,00
0,00 0,00 14 180,66

-0,42 -0,42 -0,21
1 999,58 1 999,58 16 680,45

Övriga rörelseintäkter
400 000,00 400 000,00 500 000,00

 
Summa rörelsens intäkter 401 999,58 401 999,58 516 680,45

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader

0,00 0,00 -21 271,00
-14,50 -14,50 -84,00

0,00 0,00 -208,00
0,00 0,00 -2 175,00

-2 712,00 -2 712,00 0,00
0,00 0,00 -2 500,00

-32 878,90 -32 878,90 -35 848,40
-1 200,00 -1 200,00 -903,00

-312 271,06 -312 271,06 -297 088,01
-12 450,50 -12 450,50 -17 021,00

-520,00 -520,00 0,00
-362 046,96 -362 046,96 -377 098,41

Personalkostnader
0,00 0,00 -9 000,00
0,00 0,00 -634,55
0,00 0,00 -222,95
0,00 0,00 -204,00
0,00 0,00 -732,00
0,00 0,00 -10 793,50

Summa rörelsens kostnader -362 046,96 -362 046,96 -387 891,91

Rörelseresultat 39 952,62 39 952,62 128 788,54

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter

7 362,38 7 362,38 0,00
5,00 5,00 0,00

7 367,38 7 367,38 0,00

Resultat efter finansiella poster 47 320,00 47 320,00 128 788,54

Resultat före skatt 47 320,00 47 320,00 128 788,54

BERÄKNAT RESULTAT 47 320,00 47 320,00 128 788,54

Årets bokförda resultat
47 320,00 47 320,00 128 788,54

 

Resultaträkning
ROMELÅS OCH SJÖLANDSKAPSKOMMITTÉN 
848000-8708
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1630 Avräkning för skatter och avgifter (skattekonto)

1930 Sparbanken Skåne 8313-9, 74 295 090-0
1940 Sparbanken Skåne 8313-9,74 295 969-5

2060 Eget kapital
2069 Årets resultat

2440 Leverantörsskulder

2650 Redovisningskonto för moms

2910 Upplupna löner
2940 Upplupna lagstadgade sociala och andra avgifter
2990 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31 
 
Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31 
 

Vid
 periodens
 början Förändring

Vid
 periodens
 slut

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar

50,00 5,00 55,00
 
Summa kortfristiga fordringar 50,00 5,00 55,00

Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank

451 629,27 -423 364,44 28 264,83
37,23 422 362,44 422 399,67

451 666,50 -1 002,00 450 664,50

Summa övriga omsättningstillgångar 451 666,50 -1 002,00 450 664,50

Summa omsättningstillgångar 451 716,50 -997,00 450 719,50

SUMMA TILLGÅNGAR 451 716,50 -997,00 450 719,50

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början

-150 165,96 -128 788,54 -278 954,50
-128 788,54 81 468,54 -47 320,00
-278 954,50 -47 320,00 -326 274,50

Summa eget kapital -278 954,50 -47 320,00 -326 274,50

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder

-127 271,00 23 748,00 -103 523,00
 
Övriga skulder

-35 787,00 24 365,00 -11 422,00
 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

-2 000,00 2 000,00 0,00
-204,00 204,00 0,00

-7 500,00 -2 000,00 -9 500,00
-9 704,00 204,00 -9 500,00

Summa kortfristiga skulder -172 762,00 48 317,00 -124 445,00

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -451 716,50 997,00 -450 719,50

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00

Balansräkning
ROMELÅS OCH SJÖLANDSKAPSKOMMITTÉN 
848000-8708
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Romeleåsen och Sjölandskapet i södra Skåne

Detta område är särskilt nämnt i Miljöbalken, kap 4, § 2, ”där turismens och friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, 
intressen särskilt beaktas”. Natur- och skogsområdena inom Romeleåsen och Sjölandskapet är också de närmast större 
områdena för friluftsliv för mer än hälften av Skånes befolkning.

Assently: ba4354728b51fa4c59a9d04b9c5ea059524700d3f8fbf5704c306cdc2668d4fd2dbc3043e8e83d11f6efd50fb4468649bcd56853195617abb7ae6fb624f197e7



Följande handlingar har undertecknats den 15 februari 2024
 

Underskrifter
 

Protokoll RÅSK 2024-02-09 med bilaga
VB.pdf
(489623 byte)
SHA-512: f6abb950e84545e7a94b1041230a8403d72c5
32a59161ea0c1bd36bb11d33274e95e55d230e4709db35
66dcec8f50da6ca6a2f5abc057b2ad0f1e24f5db2752f

Kent Andersson
kentivan.andersson@sjobo.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2024-02-15 09:30:26 (CET)

Pontus Kungsstam
pontus.kungsstam@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2024-02-13 13:01:31 (CET)

Eva Christina Marianne Persson
christina.persson@lund.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2024-02-13 08:58:15 (CET)

Protokoll RÅSK 2024-02-09
Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.
Du kan också göra det genom att besöka https://app.assently.com/case/verify
SHA-512:
ba4354728b51fa4c59a9d04b9c5ea059524700d3f8fbf5704c306cdc2668d4fd2dbc3043e8e83d11f6efd50fb4468649bcd56853195617abb7ae6fb624f197e7

Om detta kvitto
Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr
910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften
har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande
rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holländargatan 20, 111 60 Stockholm,
Sverige.

Undertecknandet intygas av Assently

Sida 1 av 1





Case Audit Log
2024-02-13 07:56:54 UTC Case sent by Christina Persson


Title: Protokoll RÅSK 2024-02-09


Protokoll RÅSK 2024-02-09 med bilaga VB.pdf:
f6abb950e84545e7a94b1041230a8403d72c532a59161ea0c1bd36bb11d33274e95e55d230e4709db3566dcec8f
50da6ca6a2f5abc057b2ad0f1e24f5db2752f


2024-02-13 07:57:30 UTC Case reviewed by party: Eva Christina Marianne Persson [nationellt ID-nummer dolt
av privacy-inställningar] (BankID)
IP: 193.12.172.198


Useragent: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/120.0.0.0 Safari/537.36 Edg/120.0.0.0


2024-02-13 07:58:15 UTC Case signed by party: Eva Christina Marianne Persson [nationellt ID-nummer dolt av
privacy-inställningar] (BankID)
IP: 193.12.172.198


2024-02-13 11:55:03 UTC Case reviewed by party: Pontus Kungsstam [nationellt ID-nummer dolt av privacy-
inställningar] (BankID)
IP: 104.28.45.55


Useragent: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like
Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1


2024-02-13 12:01:31 UTC Case signed by party: Pontus Kungsstam [nationellt ID-nummer dolt av privacy-
inställningar] (BankID)
IP: 104.28.45.55


2024-02-15 08:29:38 UTC Case reviewed by party: Kent Andersson [nationellt ID-nummer dolt av privacy-
inställningar] (BankID)
IP: 45.131.191.199


Useragent: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/16.1 Safari/605.1.15


2024-02-15 08:30:26 UTC Case signed by party: Kent Andersson [nationellt ID-nummer dolt av privacy-
inställningar] (BankID)
IP: 45.131.191.199


2024-02-15 08:30:26 UTC Case finished. Certificate generated


Sida 1 av 1








signatures/Kent Andersson/signature.json

{"SigningTime":"2024-02-15T08:30:26.3197373Z","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Kent Andersson","EmailAddress":"kentivan.andersson@sjobo.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"45.131.191.199","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Pontus Kungsstam/signature.json

{"SigningTime":"2024-02-13T12:01:31","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Pontus Kungsstam","EmailAddress":"pontus.kungsstam@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"104.28.45.55","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Eva Christina Marianne Persson/signature.json

{"SigningTime":"2024-02-13T07:58:15","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Eva Christina Marianne Persson","EmailAddress":"christina.persson@lund.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"193.12.172.198","Signature":"","MobilePhone":""}






Protokoll RÅSK 2024-02-09 med bilaga VB.pdf




           1 (3) 



Postadress Besöksadress Telefon växel Internetadress E-post  
Tekniska Förvaltningen Bruksgatan 22 046-359 50 00 www.romeleasen.se romeleasensjo@gmail.com 



Lunds kommun 221 00 Lund     



Box 41      



221 00 Lund   



 



 



 



   



Protokoll sammanträde med Romeleås- och 
sjölandskapskommittén fredagen den 9 februari 2024. 
 



 



Värd: Lunds kommun. 



Plats: Lunds kommun, Bruksgatan 22. Lokal: Vintergatan, plan 6. 



Tid: 13:00 – 14:30. 



 



Närvarande ledamöter och tjänstgörande ersättare:  



Kent Ivan Andersson, vice ordförande Sjöbo kommun  



Mikael Thunberg, Lunds kommun 



Pontus Kungsstam, Lunds kommun ersätter Annette Linander 



Jörgen Ny, Sjöbo kommun ersätter Cecilia Olsson Carlsson 



Närvarande ersättare:  



Lars Dahlquist, Lunds kommun  



Adjungerad: Jörgen Nilsson, Länsstyrelsen  



RÅSK-medlemmarnas kontaktpersoner:  



Karl Asp, Lunds kommun  



Felicia Olofsson, Trelleborgs kommun  



Sekreterare i kommittén: Christina Persson, Lunds kommun  



Övriga närvarande: Therese Parodi, Kävlingeåns vattenråd 



 



1. Sammanträdets öppnande. Dagens ordförande Kent Ivan Andersson hälsade välkommen, 



extra välkommen till föreläsare Therese Parodi, och förklarade sedan sammanträdet för 



öppnat. 



 



2. Upprop genomfördes av sekreteraren. 



 



3. Val av justerare att jämte mötesordföranden justera protokollet. 



Beslut: att välja Pontus Kungsstam, Lunds kommun, till justerare. 



 



4. Datum för protokollsjustering. Beslut: 14 februari 2024, digital signering. 



 



5. Fastställande av dagordning. Beslut: att fastställa dagordningen. 



 



6. Information från sekreteraren: 



• Naturvårdsverket lanserar ett nytt koncept om allemansrätt i slutet av april: 



”Det är lätt att göra Allemansrätt”. Läs mer här: Kommunicera om allemansrätten 



(naturvardsverket.se) 



• Ny version efter remiss av ansökan till Unesco för att bilda nytt biosförområde finns 



att läsa här:  Ansökan - Biosfärområde Storkriket   



• Trafikverket bjuder in: dialog om friluftsliv, transporter, infrastruktur 8 april. 



• naturum Skrylle och Skryllegården invigning lör. den 17 feb, med start kl. 11. 





http://www.romeleasen.se/


https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/allemansratten/kommunicera-om-allemansratten/


https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/allemansratten/kommunicera-om-allemansratten/


https://storkriket.se/ansokan/
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• RÅSK har lämnat yttranden enligt beslut på förra sammanträdet förutom BeGreens 



planering av solcellspark där vi inväntar besked från Mark-och miljödomstolen. 



• RÅSK ställer sig positiva till skyltningen mellan Genarp – Kyrkheddinge - 



Staffanstorp som finns med i förslaget för cykelvägvisningsplanen i Skåne som 



Trafikverket och Region Skåne har skickat på remiss till berörda kommuner. 



Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 



 



7. Natur och friluftsliv i Lunds kommun. Karl Asp, enhetschef natur och friluftsliv. 



Hasslemölla i Veberöd, en gård som Lunds kommun köpte år 2020, 73 ha stor. Främst för att 



utveckla rekreation och bevara naturvärdena i området. Här finns både natur- och kulturarv 



med höga värden. Arbetar med förslag på promenadslingor och storkrundan till Hemmestorp. 



Vill skapa en mötesplats. 



Varför bo i Veberöd? Svaret blir ”för naturen i första hand”.  



Köpa åkermark och skapa beträdor? Kan vara ett sätt att få mer mark för friluftsliv. 



Vattenatlas, en fritt tillgänglig webbkarta, se länken: VattenAtlas. Finns över hela Skåne. 



Uppdateras en gång per år. Här kan du t ex hitta information om vatten, friluftsliv, historiska 



kartor, fysisk planering, riksintressen och markförhållanden. Går också att se exempelvis 



Skåneleden i dagens naturreservat, Skåneleden i kombination med gamla kartor och 



busshållplatser till rekreationsområden. 



Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 



 



8. Hur arbetar vattenråden? Therese Parodi, samordnare Kävlingeåns vattenråd. 



Presenterar båda vattenråden Höje å och Kävlingeån. Uppdelning utgår från åarnas 



avrinningsområden. Ideella medlemsorganisationer, både kommuner och privatpersoner som 



medlemmar. Externa bidrag samt kommunala medel finansierar råden Samverkan sker på 



olika sätt. Undersöker, informerar och verkar för att förbättra vattenmiljöerna genom 



exempelvis åtgärdsprogram, reparation och underhåll och vattenförvaltning. 



Inom Höje å: hittills 80 åtgärder, Kävlinge å: hittills 200 åtgärder. Externa bidrag för åtgärder 



har lett till mätbara förbättringar för hotade arter, fördröjning av vatten och rening från kväve 



och fosfor. Vattenmiljöerna är kraftigt modifierat i landskapet de senaste 200 åren. 90% av 



våtmarkerna i Skåne är utdikade – då behövdes mer åkermark, nu tvärtom. Våtmarkerna renar 



kväve och fosfor, gynnar biologisk mångfald, dämpar vattenflödena, kan användas till 



bevattning, men även bra för rekreation.  



Visade också bilder från de senaste översvämningarna. 



Tre åtgärder inom RÅSK-området, titta på Vattenatlas: 



Hylla-dammen; pilotprojekt med plankdämmen i närheten av Veberöd, stoppar delvis upp 



vattenflöden samt Häckeberga, Bränneröd. Dessutom reduktionsfiske i både Häckebergasjön 



och Sövdesjön. Är det fortfarande behov av vattenvårdande åtgärder? Ja bl a för beredskap för 



framtidens utmaningar med ex förändrat klimat. 



Mer information, se webben:  



Kävlingeån vattenråd: Kävlingeån – Kävlingeåns vattenråd (kavlingean.se) 



Höje å vattenråd: Höjeå Vattenråd – Sveriges ledande vattenråd (hojea.se) 



Fokus Vombsjön: Fokus Vombsjön – Kävlingeån (kavlingean.se) 



Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 



 



9. Justerade stadgar för kommittén. Anledning till justeringen är att några medlemmar tyvärr 



har lämnat kommittén. Efter möte och diskussion med revisorerna angående stadgarna har de 



haft synpunkter angående §12 (antalet ledamöter). Det krävs enligt §19 två på varandra 



följande beslut för att ändringarna ska träda i kraft. Ärendet kommer därför upp igen på nästa 



sammanträde. Beslut: att anta de uppdaterade stadgarna för andra gången gällande §4 och för 



första gången gällande §12. 



 





http://www.romeleasen.se/
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https://hojea.se/


https://kavlingean.se/vombsjon/
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10. Verksamhetsberättelse 2023, utsänd inför sammanträdet.  



Beslut: att fastställa verksamhetsberättelsen för 2023 och att verksamhetsberättelsen bifogas 



protokollet.  



 



11. Bokslut 2023. Resultat- och balansräkningen finns med i verksamhetsberättelsen. 



Även här har vi haft samtal med revisorerna. 



Beslut: att godkänna bokslut 2023. 



 



12. Revisionsberättelse 2023. 



Beslut: att godkänna revisionsberättelsen. 



 



13. RÅSK:s framtid. Frågan togs upp om Romeleås- och sjölandskapskommitténs framtid efter 



att även Trelleborg begärt utträde ur RÅSK. Kvar som medlemmar fr o m september återstår 



Lund och Sjöbo. Frågan om RÅSK:s framtid togs upp på sammanträdet 24 november 2023 då 



ledamöter från Lund och Sjöbo gavs i uppdrag att ta upp frågan om RÅSK:s fortsatta 



verksamhet med kommunledningen i respektive kommun. Frågan har diskuterats i båda 



kommunerna, men inga beslut än. 



Beslut: att ta upp ärendet på sammanträdet igen den 3 maj 2024. 



 



14. Val av ny ledamot i valberedningen. Fyllnadsval till valberedningen efter Skurups utträde. 



Beslut: att hänskjuta ärendet till sammanträdet den 3 maj 2024. 



 



15. Val av ordföranden för RÅSK:s styrelse.  



Beslut: att som ordföranden för RÅSK utse Mikael Thunberg, Lunds kommun. 



 



16. Kommande sammanträden under 2024: 



a. Fredagen den 3 maj med exkursion fm 9:00-12:00,  



sammanträde kl. 13-16. Värd: Trelleborg. 



b. Fredagen den 6 september kl. 13-16. Värd: Sjöbo. 



c. Fredagen den 22 november kl. 13-16. Värd: Lund. 



Beslut: att lägga informationen till handlingarna. 



 



17. Inga övriga frågor, så vi lämnade den punkten.  



 



18. Ordföranden tackade för visat intresse. Önskade alla en trevlig och avkopplande vår. 



 



 



 



Vid protokollet 



 



Christina Persson 



sekreterare  



 



Justeras 2024-02-14  Justeras 2024-02-14 



 



Kent Ivan Andersson    Pontus Kungsstam 



Ordförande   ledamot 
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 Romeleås- och Sjölandskapskommittén 



 



 



Godkänd 2024-02-09. 



Verksamhetsberättelse år 2023 för Romeleås- och Sjölandskapskommittén. 
 



Inledning 



Enligt Miljöbalkens 4:e kapitel gäller särskilda bestämmelser för hushållningen av mark och 



vatten för ett antal områden i Sverige. Inom vissa namngivna områden i §2 ska turismens och 



friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, intressen särskilt beaktas vid bedömningen av 



tillstånd till exploateringsföretag eller andra ingrepp i miljön. Sjö- och åslandskapet vid 



Romeleåsen i Skåne är ett av dessa områden.  



 



I syfte att värna värdena i Sjö- och åslandskapet och för att skapa möjligheter för nuvarande och 



kommande generationer till rekreation och friluftsliv har Romeleås- och sjölandskapskommittén, 



RÅSK, bildats. I kommittén ingår numera kommunerna Lund, Sjöbo, Skurup och Trelleborg. 



Skurup lämnade dock som medlem den siste december 2023. Verksamheten regleras i stadgarna 



som fastställts av kommittén efter godkännande av medlemmarna.   



 



Varje medlem utser 2 ledamöter samt personlig ersättare för var och en av dessa. Dessutom har 



kommittén 1 adjungerad representant från Länsstyrelsen i Skåne. Varje medlem utser också en 



tjänsteman som kontaktperson. En förteckning över ledamöter, kontaktpersoner och kansli 



bifogas verksamhetsberättelsen (se bilaga 1). Mandatperioden för kommittén sträcker sig enligt 



stadgarna från den 1 mars året efter valåret och fyra år framåt.  



 



Fördelning av verksamhetsbidrag för 2023. 



På sammanträdet den 16 september 2022 beslutade kommittén att medlemsavgiften för år 2023 



förblir oförändrad (500 kr) och att verksamhetsbidraget för 2023 sänks till totalt 400 000 kr inkl. 



moms samt att verksamhetsbidraget fördelas på medlemmarna enligt nedan: 



 



Lund: 40% 



Sjöbo, Skurup och Trelleborg: 20% 



 



Verksamhet under 2023 



Avtalet med Lunds kommun för kanslifunktionen fortsätter som tidigare med en sekreterare på 



halvtid. När det gäller den ekonomiska förvaltningen har RÅSK ett avtal med revisionsbyrån 



Axion.  



 



RÅSK:s hemsida Romeleåsen och Sjölandskapet i södra Skåne (romeleasen.se) används för att 



lyfta fram området och bjuda in till besök.  



 



Friluftsfrämjandet i Sjöbo arrangerade den 14 september 2023 en vandring i Snogeholms 



strövområde under Biosfärfestivalen Festival - Biosfärområde Storkriket 
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Fem kilometer underbar natur. 



Snogeholms strövområde. 



Vi träffas och vandrar gemensamt i vår vackra 



natur. På våra vandringar går vi i ett tempo 



lagom för gruppen. Under turen sätter vi också 



oss ner ett slag, njuter av naturen och fikar en 



stund. 



 



Biosfärfestivalen 2023. 



 



 



 



Det har inte tryckts några nya foldrar i år, utan vi hänvisar till kommitténs hemsida där foldrarna 



finns digitalt: https://www.romeleasen.se/sv/foldrar/  Det har dock funnits en del foldrar som har 



tryckts tidigare år och som delats ut under året. 



 



Strategi för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030 



Under året har kansliet och presidiet fortsatt arbetet med att implementera kommitténs strategi 



för utveckling av Romeleås- och Sjölandskapet – Vision 2030. 



http://www.romeleasen.se/upload/documents/Strategi_for_utveckling_av_Romeleas-



_o_Sjolandskapet_2018.pdf   



 



Kommittén har under år 2023 yttrat sig i följande ärenden: 



• Förslag till Biosfärområde Storkrikets Unesco-ansökan samt rekommendationsbrev. 



• Förslag till miljömålsprogram för Skurups kommun 2024–2030 (inget att erinra). 



• EON, angående ny 130 kV-kraftledning och två anslutande 30 kV-kraftledningar mellan 



befintlig station Rydsgård och ny station Kogshult i Sjöbo och Skurups kommuner, 



Skåne län. 



• Swerock AB:s ansökan om tillstånd enligt miljöbalken, Mark- och miljödomstolen M: 



5958-22. 



 



I yttrandena underströks Romeleåsen och Sjölandskapets särskilda status enligt Miljöbalkens 4:e 



kapitel, 2§, samt de målsättningar som kommittén har enligt stadgarna. Med utgångspunkt från 



dessa framhölls de insatser och särskilda hänsyn som bör tas, i syfte att dels stärka natur- och 



kulturmiljövärdena, dels förutsättningar för friluftsliv inom området. 



 



Sammanträden under året 



Kommittén har under år 2023 haft fyra sammanträden, varav det första i februari var det sista för 



den mandatperioden och några ledamöter som slutade. Sammanträdet i mars blev därmed det 



första under den nuvarande mandatperioden med en del nya ledamöter. Kommitténs medlemmar 



ansvarar som värdar för sammanträdena efter ett rullande schema. Kommunstyrelsernas 



ordförande eller någon annan ledande politisk företrädare för värdkommunen brukar bjudas in 



till sammanträdena. I övrigt ges värden för sammanträdet möjlighet att informera om aktuella 



frågor som anknyter till friluftsliv och naturvård. Även större markägare, representanter för 



frilufts- och naturvårdsorganisationer och företagare som bedriver verksamhet inom naturturism 
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etc. brukar bjudas in för att delta. Kommittén eftersträvar dialog med de som bedriver 



verksamhet inom Romeleåsen och Sjölandskapet. 



 



Datum, plats och värd för kommitténs sammanträden under 2023: 



• 10 februari, värd Skurups kommun. Plats: kommunhuset i Skurup 



• 10 mars, värd Lunds kommun. Plats: Träffpunkt Dalby i Dalby centrum 



• 12 maj, värd Sjöbo kommun. Plats: sessionssalen kommunhuset i Sjöbo, exkursion på 



förmiddagen i Snogeholms strövområde. 



• 24 november, värd Trelleborgs kommun. Plats: Tegelberga golfklubb. 



 



Enligt stadgarna ska medlemsavgift och verksamhetsbidrag beslutas för nästkommande år senast 



i september. Sammanträdet i september ställdes dock in pga ordförande Gunnar Jönssons 



bortgång och begravning. Medlemsavgiften och verksamhetsbidraget för 2024 beslutades därför 



först på sammanträdet i november. 



  



Kommitténs protokoll 



Protokollen från respektive sammanträde är utsända till ledamöter och kontaktpersoner samt till 



kommitténs medlemmar (kommunstyrelserna) och Länsstyrelsen. 



 



RÅSK har haft möten med följande för att lyfta rätten till friluftsliv och naturupplevelser 



och för att genomföra strategin: 



• Kommunerna Staffanstorp och Lund samt Höje å vattenråd hade ett möte den 22 mars 



2023 med syfte att hitta förutsättningar för cykelleder och vandringsleder mellan och 



genom kommunerna till Romeleåsen.  



• Dessutom regelbundna avstämningar med Trafikverket med syfte att fortsätta utveckla 



tillgängligheten, parkeringsplatser, busshållplatser och skyltning. 



 



Ekonomi 2023  



Verksamhetsbidraget för 2023 fastställdes på sammanträdet 2022-09-16, punkt 14. 



 



 2023 (kr) 



Eget kapital vid årets början 278 955 



Intäkter: verksamhetsbidrag och 



medlemsavgift  



402 000 



Ränteintäkter 7 367 



Kostnader under året 362 047 



Eget kapital vid årets slut 326 275 



 



Vice ordförande och sekreteraren hade ett möte med revisor Tamas Osvath den 19 oktober. 



 



RÅSK har med tanke på det ekonomiska läget i våra medlemskommuner utgått från 



försiktighetsprincipen gällande 2023 års budget och sett det som nödvändigt att föra in ett 



överskott från 2023 till vår verksamhet 2024. RÅSK har även fört över pengar till ett 



placeringskonto där vi får bättre ränta på pengarna. Kontot har fria insättningar och uttag så 



ingenting annat påverkas. 
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Minnesord 



Ordförande Gunnar Jönsson lämnade oss den 11 augusti. Gunnar var en verklig eldsjäl när det 



gällde RÅSK. Han var lätt att samarbeta med och var väldigt ambitiös. Gunnar såg skogen och 



naturen som en av sina platser här på jorden. Han begravdes 15 september i Genarps kyrka. Från 



RÅSK deltog vice ordförande och sekreteraren. RÅSK lämnade minnesgåva till VI-skogen 



enligt önskemål från familjen. 



 



 



 



 



 



 



2024-02-09 



 



Romeleås- och Sjölandskapskommittén 



 



Kent Ivan Andersson   Christina Persson 



Kent Ivan Andersson   Christina Persson  



Vice Ordförande                                                     sekreterare   



 



 



 



 



 



 



Bilagor:  



1. Förteckning över ledamöter/ersättare och kontaktpersoner i kommittén 2023 



2. Resultaträkning 



3. Balansräkning 



4. Romeleåsen och Sjölandskapet - Översiktskarta  
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Ledamöter, ersättare, revisorer, kontaktpersoner och adjungerade i 



Romeleås- och Sjölandskapskommittén, RÅSK, under 2023. 
  
Mandatperiod t o m 2023-02-28 



Ledamot Ersättare Representant medlem 



Kommun/Region 



Gunnar Jönsson, (S) ordf. Lena Fällström (S) Lund 



Kent-Ivan Andersson (M), vice ordf. Charlotta Ramel Andersson (L) Sjöbo  



Stig-Gunnar Nilsson (C)  Pontus Kungsstam (L) Lund 



Danica Srnic (M) Joacim Ahlqvist (C) Malmö 



Ulrika Axelsson (C)  Margaretha Fries (Mp) Sjöbo 



Ingrid Ljungberg (S) Richard Bergendahl (C) Skurup 



Viveca Kristiansen (M) Roland Persson (C) Skurup 



Catharina Blixen-Finecke (M) Göran Gärtner (M) Trelleborg 



Hanna Skånberg (S) Anders Yngve (S) Trelleborg 



 



Mandatperiod fr o m 2023-03-01 



Ledamot Ersättare Representant medlem 



Kommun/Region 



Gunnar Jönsson, (S) ordf. 



t o m 2023-08-11 



Lars Leonardsson (M)  



t om 2023-04-12 



Lars Dahlquist (M)  



fr o m 2023-04-12  



Lund 



Kent-Ivan Andersson (M), vice ordf. Alf Jiveke (L) Sjöbo  



Annette Linander (C) Pontus Kungsstam (L) Lund 



Cecilia Olsson Carlsson (S) Jörgen Ny (C) Sjöbo 



Karl Kårebrant (SD) 



t o m 2023-05-31 



Håkan Hansson (M) Skurup 



Göran Rudelius (S) Rickard Bergendahl (C) Skurup 



Erik Lundström (KD) Christer Leo (SD) Trelleborg 



Hanna Skånberg (S) Anders Yngve (S) Trelleborg 



 



Avtal med Lunds kommun om kansli/sekr. samt revisionsbyrån Axion ang. ekonomiadministration. 



Sekreterare: Christina Persson   Ekonomiansvarig: Jenny Schultz, Axion  



 



Medlemmarnas kontaktpersoner   Revisorer 



Karl Asp, Lund   Mats Lindén 



Felicia Olofsson, Trelleborg   Tamas Osvath 



Linnea Vikbrant, Sjöbo 



Lena Johansson, Skurup    



    



Adjungerad   Revisorersättare 



Jörgen Nilsson, Länsstyrelsen Skåne   Håkan Magnusson 
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3019 Medlemsavgift, momsfri
3051 Försäljn varor 25% sv
3740 Öres- och kronutjämning



3987 Verksamhetsbidrag



5411 Info. tavlor lokala foldrar
5420 Programvaror
5800 Resekostnader
6072 Representation, ej avdragsgill
6140 Projekt
6154 Upplevelser
6230 Hemsida drift och utveckling
6570 Bankkostnader
6901 Kansli sekretariat
6902 Ekonomisk adm.
6993 Lämnade bidrag och gåvor



7311 Ers- kommitténs ledamöter
7331 Skattefria bilersättning
7332 Skattepliktiga bilersättning
7519 Arbetsgivaravgifter 16,36% för löneskulder
7520 Avgifter 16,36%



8310 Ränteintäkter
8314 Ränteintäkter för skatter och avgifter



8999 Årets resultat



Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31
  



Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31
 Period fg år: 2022-01-01 - 2022-12-31



  
Perioden Ackumulerat Period fg år:



Rörelsens intäkter
Nettoomsättning



2 000,00 2 000,00 2 500,00
0,00 0,00 14 180,66



-0,42 -0,42 -0,21
1 999,58 1 999,58 16 680,45



Övriga rörelseintäkter
400 000,00 400 000,00 500 000,00



 
Summa rörelsens intäkter 401 999,58 401 999,58 516 680,45



Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader



0,00 0,00 -21 271,00
-14,50 -14,50 -84,00



0,00 0,00 -208,00
0,00 0,00 -2 175,00



-2 712,00 -2 712,00 0,00
0,00 0,00 -2 500,00



-32 878,90 -32 878,90 -35 848,40
-1 200,00 -1 200,00 -903,00



-312 271,06 -312 271,06 -297 088,01
-12 450,50 -12 450,50 -17 021,00



-520,00 -520,00 0,00
-362 046,96 -362 046,96 -377 098,41



Personalkostnader
0,00 0,00 -9 000,00
0,00 0,00 -634,55
0,00 0,00 -222,95
0,00 0,00 -204,00
0,00 0,00 -732,00
0,00 0,00 -10 793,50



Summa rörelsens kostnader -362 046,96 -362 046,96 -387 891,91



Rörelseresultat 39 952,62 39 952,62 128 788,54



Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter



7 362,38 7 362,38 0,00
5,00 5,00 0,00



7 367,38 7 367,38 0,00



Resultat efter finansiella poster 47 320,00 47 320,00 128 788,54



Resultat före skatt 47 320,00 47 320,00 128 788,54



BERÄKNAT RESULTAT 47 320,00 47 320,00 128 788,54



Årets bokförda resultat
47 320,00 47 320,00 128 788,54



 



Resultaträkning
ROMELÅS OCH SJÖLANDSKAPSKOMMITTÉN 
848000-8708



Utskrivet av Jenny Schultz 2024-01-24 11:50:01 Visma eEkonomi



Sida 1 av 1











1630 Avräkning för skatter och avgifter (skattekonto)



1930 Sparbanken Skåne 8313-9, 74 295 090-0
1940 Sparbanken Skåne 8313-9,74 295 969-5



2060 Eget kapital
2069 Årets resultat



2440 Leverantörsskulder



2650 Redovisningskonto för moms



2910 Upplupna löner
2940 Upplupna lagstadgade sociala och andra avgifter
2990 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter



Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31 
 
Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31 
 



Vid
 periodens
 början Förändring



Vid
 periodens
 slut



TILLGÅNGAR



Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar



50,00 5,00 55,00
 
Summa kortfristiga fordringar 50,00 5,00 55,00



Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank



451 629,27 -423 364,44 28 264,83
37,23 422 362,44 422 399,67



451 666,50 -1 002,00 450 664,50



Summa övriga omsättningstillgångar 451 666,50 -1 002,00 450 664,50



Summa omsättningstillgångar 451 716,50 -997,00 450 719,50



SUMMA TILLGÅNGAR 451 716,50 -997,00 450 719,50



EGET KAPITAL OCH SKULDER



Eget kapital
Eget kapital vid årets början



-150 165,96 -128 788,54 -278 954,50
-128 788,54 81 468,54 -47 320,00
-278 954,50 -47 320,00 -326 274,50



Summa eget kapital -278 954,50 -47 320,00 -326 274,50



Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder



-127 271,00 23 748,00 -103 523,00
 
Övriga skulder



-35 787,00 24 365,00 -11 422,00
 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter



-2 000,00 2 000,00 0,00
-204,00 204,00 0,00



-7 500,00 -2 000,00 -9 500,00
-9 704,00 204,00 -9 500,00



Summa kortfristiga skulder -172 762,00 48 317,00 -124 445,00



SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -451 716,50 997,00 -450 719,50



BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00



Balansräkning
ROMELÅS OCH SJÖLANDSKAPSKOMMITTÉN 
848000-8708



Utskrivet av Jenny Schultz 2024-01-24 11:49:45 Visma eEkonomi
Sida 1 av 1











Romeleåsen och Sjölandskapet i södra Skåne



Detta område är särskilt nämnt i Miljöbalken, kap 4, § 2, ”där turismens och friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, 
intressen särskilt beaktas”. Natur- och skogsområdena inom Romeleåsen och Sjölandskapet är också de närmast större 
områdena för friluftsliv för mer än hälften av Skånes befolkning.
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